СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2011 г. N 547

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА БЕЛГОРОДА ОТ 29.11.2010 N 418

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", в связи с окончанием первого этапа реализации инвестиционной программы МУП "Горводоканал" по развитию систем водоснабжения и водоотведения города Белгорода на 2011 - 2013 годы и в целях финансового обеспечения реализации второго этапа программы в 2012 году, руководствуясь статьей 27 Устава городского округа "Город Белгород", Совет депутатов города Белгорода решил:

1. Внести в решение Совета депутатов города Белгорода от 29.11.2010 N 418 "Об утверждении инвестиционной программы МУП "Горводоканал", надбавок к тарифам организации коммунального комплекса, надбавок к тарифам для потребителей и тарифов на подключение к водопроводно-канализационной системе МУП "Горводоканал" вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости" следующие изменения:

Пункт 1.1 вступает в силу с 1 января 2012 года (пункт 2 данного документа).

1.1. В пункте 3 слова "на 2011 год" заменить словами "на 2012 год";

1.2. Инвестиционный проект N 1 пункта 4.10 приложения N 1 к решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. Приложение N 3 к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Наш Белгород", за исключением пункта 1.1, вступающего в силу с 01.01.2012.

Надбавки к тарифам вступают в силу с 01.01.2012, но не ранее чем через один месяц после даты их установления.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Белгорода по градостроительству и развитию городского хозяйства.

Председатель

Совета депутатов

города Белгорода

Е.С.ЕГОРОВ

Секретарь сессии

К.В.КЛЕТ

Инвестиционный проект N 1

Средства, полученные МУП "Горводоканал" за счет надбавок к

тарифам для потребителей услуг водоснабжения и водоотведения

без НДС

	N 
п/п
	Наименование    
мероприятия     
	Единица
изме- 
рения 
	Цели реализации
мероприятия  
	Коли- 
чество
	Реализация   
мероприятий по 
годам     
	Финан- 
совая 
потреб-
ность, 
тыс.  
руб.  
	Реализация мероприятий 
по годам        

	
	
	
	
	
	1  
этап 
2011 
год 
	2  
этап
2012
год 
	3  
этап
2013
год 
	
	1 этап 
2011  
год  
	2 этап 
2012  
год  
	3 этап 
2013  
год  

	Водоснабжение                                             

	1 
	Создание системы    
автоматизации работы
скважин 5-го        
водозабора          
	водо-  
забор  
	Повышение      
оперативности  
управления     
процессом      
подачи и       
распределения  
воды, снижение 
эксплуатацион- 
ных затрат     
	1   
	1  
	
	
	3380,0 
	3380,0 
	
	

	2 
	Реконструкция       
насосной станции 3-й
Южной зоны          
	объект 
	Замена         
устаревшего    
насосного      
оборудования на
современное    
энергоэффектив-
ное, замена    
запорно-       
регулирующей   
арматуры       
	1   
	
	
	1  
	9504,0 
	
	
	9504,0 

	3 
	Строительство и     
проектирование      
насосной станции 3-й
Северной зоны       
	объект 
	Обеспечение    
потребителей   
качественным   
водоснабжением,
снижение       
производст-    
венных затрат  
за счет        
применения     
энергоэффектив-
ного насосного 
оборудования   
	1   
	
	1  
	
	3000,0 
	
	3000,0 
	

	4 
	Реконструкция       
насосной станции 2-й
Северной зоны       
	объект 
	Замена         
устаревшего    
насосного      
оборудования на
современное    
энергоэффектив-
ное, замена    
запорно-       
регулирующей   
арматуры       
	1   
	
	
	1  
	5345,0 
	
	
	5345,0 

	5 
	Проектирование и    
строительство       
водовода Д-700 мм от
скважины N 13 6-го  
водозабора до       
станции             
обезжелезивания     
	км     
	Обеспечение    
устойчивого    
водоснабжения, 
снижение риска 
аварий,        
возможность    
ремонта        
водоводов без  
существенного  
изменения      
объемов подачи 
воды           
	1,25 
	0,15 
	1,1 
	
	16318,0
	1469,0 
	14849,0
	

	6 
	Реконструкция       
системы подачи и    
транспортировки воды
города (замена      
запорной арматуры,  
камеры переключения)
	
	Замена         
неисправной    
запорно-       
регулирующей   
арматуры       
большого       
диаметра для   
повышения      
надежности     
работы системы 
водоснабжения  
	
	
	
	
	3000,0 
	
	
	3000,0 

	7 
	Проектирование и    
строительство       
участка 2-й нитки   
сборного водовода от
скважины N 32 до    
скважины N 18 4-го  
водозабора          
	км     
	
	0,8  
	0,8 
	
	
	6000,0 
	6000,0 
	
	

	8 
	Проектирование и    
строительство       
(первого этапа) ЛЭП 
6 кВт скважин 4-го  
водозабора          
	км     
	Повышение      
надежности     
электроснабже- 
ния            
артезианских   
скважин        
	4,6  
	4,6 
	
	
	7000,0 
	7000,0 
	
	

	
	ИТОГО               
	
	
	
	
	
	
	53547,0
	17849,0
	17849,0
	17849,0

	
	Налог на прибыль    
	
	
	
	
	
	
	13386,0
	4462,0 
	4462,0 
	4462,0 

	
	Итого по            
водоснабжению       
	
	
	
	
	
	
	66933,0
	22311,0
	22311,0
	22311,0

	Водоотведение                                             

	9 
	Проектирование и    
реконструкция первой
очереди самотечного 
коллектора от КГ    
КНС-5 (ул.          
Железнодорожная -   
Щорса) до ул. Победы
	объект 
	Повышение      
надежности     
водоотведения  
	1   
	
	
	
	15439,0
	4200,0 
	11239,0
	

	10 
	Реконструкция       
системы напорных    
трубопроводов       
(замена запорной    
арматуры, камер     
переключения,       
насосного           
оборудования)       
	
	Замена         
неисправной    
запорно-       
регулирующей   
арматуры       
большого       
диаметра       
	
	
	
	
	5693,0 
	
	5693,0 
	

	11 
	Строительство       
напорного коллектора
от КНС-7 ЮМР до МОУ 
СОШ N 42            
	км     
	Повышение      
надежности     
водоотведения  
	1,185 
	1,185
	
	
	12732,0
	12732,0
	
	

	12 
	Реконструкция систем
воздухораспределения
на ГОС              
	система
	Повышение      
надежности     
системы        
биологической  
очистки,       
уменьшение     
потребления    
электроэнергии 
	1   
	
	
	1  
	16932,0
	
	
	16932,0

	
	ИТОГО               
	
	
	
	
	
	
	50796,0
	16932,0
	16932,0
	16932,0

	
	Налог на прибыль    
	
	
	
	
	
	
	12699,0
	4233,0 
	4233,0 
	4233,0 

	
	Итого по            
водоотведению       
	
	
	
	
	
	
	63495,0
	21165,0
	21165,0
	21165,0


Приложение N 3

к решению

Совета депутатов

города Белгорода

от 29 ноября 2010 года N 418

Надбавки к тарифам вступают в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем через один месяц после даты их установления (пункт 2 данного документа).

Надбавки

к тарифам для потребителей услуг водоснабжения и

водоотведения на 2012 год

без НДС

	Потребители услуг             
	Надбавки к тарифам в 2012 году
(2 этап), руб./куб. м     

	
	Водоснабжение 
	Водоотведение 

	Коммерческие предприятия, организации и   
частные предприниматели                   
	6,03     
	4,15      


